



F	Serviços de instalação (item 3.6 do Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 134/2014)) Marca: IBM/Lenovo	TRF2	06	20	R\$ 1.020,00	R\$ 20.400,00
		SJRJ	01	05	R\$ 1.020,00	R\$ 5.100,00
VALOR TOTAL REGISTRADO R\$:						7.580.000,00

MARIA LÚCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO
Diretor

EXTRATO DE EMPENHO

Nota de empenho: 2015NE001862, emitida em 14/12/2015. Contratante: TRF- 2ºRG. Contratada: L CARVALHO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP. Objeto: Aquisição de fragmentadora de papel. Modalidade de Licitação: Lei nº 10.520/02 c/c Decretos 5.450/05 e 7.892/13. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942576013. Elemento de despesa: 449052. Valor total do empenho: R\$ 2.798,00 (dois mil, setecentos e noventa e oito reais). Proc. nº TRF2-EOF-2014/00399.04.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 0031093-90.2015.4.03.8000; Objeto: Contratação de instituição para a realização do concurso público para provimento de cargos dos Quadros Permanentes de Pessoal do Tribunal Regional Federal da 3ª Região e da Seção Judiciária do Estado de São Paulo; Contratada: Fundação Carlos Chagas; (CNPJ nº 60.555.513/0001-90); Valor Total Estimado: R\$1.279.000,00 (um milhão, duzentos e setenta e nove mil reais); Fundamento Legal: Artigo 24, Inc. XIII, da Lei nº 8.666/93; Autorização: Gilberto de Almeida Nunes, Diretor-Geral; Ratificação: Fábio Prieto de Souza, Desembargador Federal Presidente.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 0015134-79.2015.4.03.8000; Espécie: Ata de Registro de Preços nº 12.055.10.2015, assinada em 23/12/2015; Órgão: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO (CNPJ nº 59.949.362/0001-76); Fornecedor: COMERCIAL POLIBRASIL LTDA. - EPP (CNPJ nº 03.860.807/0001-92); Objeto: aquisição de capas de pvc e espirais; Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura; Valor Total: R\$12.500,00; Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico nº 042/2015-RP; Signatários: pelo TRF 3ªRegião, Sr. Gilberto de Almeida Nunes (Diretor-Geral) e pela Fornecedor, Sra. Alessandra Paraiso Flaviano Gonçalves (Gerente Acionista).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2015-RP

Processo SEI Nº 0014215-90.2015.4.03.8000

O Pregoeiro, designado pela Portaria nº 7780 de 11/05/2012, torna público que o Diretor-Geral do Tribunal Regional Federal da 3ª Região homologou o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 058/2015-RP, Registro de Preços para aquisição de leitores de códigos de barras sem fio e de leitores de código de barras com fio, adjudicados os lotes/valores unitários, conforme segue: - AIDC Tecnologia Ltda, 01/R\$ 1.580,00; - Oracom Comércio e Serviços de Equipamentos Eletro-Eletrônicos Ltda - ME, 02/R\$ 1.680,00, 04/R\$ 650,00; - Complex Tecnologia Ltda, -03/R\$ 555,00.

São Paulo, 23 de dezembro de 2015.
NORBERTO MÉLEGA VILLELA
Ssubstituto

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Divisão de Compras e Licitações, com atribuição dada pela Portaria nº 192/98 e de acordo com o artigo 15, § 2º da Lei nº 8.666/93, torna público os preços registrados no Sistema de Registro de Preços, conforme descrição abaixo. As atas estão disponíveis na internet, no endereço eletrônico <http://www.trf3.jus.br>, página de Licitações, Preços Registrados TRF3R.

Processo nº 0012963-52.2015.4.03.8000		
Pregão Eletrônico nº 033/2015-RP		
Ata de Registro de Preços nº 12.049.10.2015		
Validade: 16/11/2016		
Fornecedor: RIBOS COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - ME (CNPJ nº 22.210.685/0001-33)		
Classificação: 1º lugar		
LOTE 01		
Item	Descrição	Preço R\$
01	Caneta esferográfica, resina termoplástica, tinta à base de corantes orgânicos, solventes, ponta de latão, esfera de tungstênio de 1mm, corpo em poliestireno totalmente transparente, sextavado e com suspiro central, tampa-clip ventilada, reforço envolvendo a carga, tampa traseira sem rosca, capacidade de 1500m de escrita, com tinta na cor azul, marca Compactor, modelo Economic.	0,38
02	Caneta esferográfica, resina termoplástica, tinta à base de corantes orgânicos, solventes, ponta de latão, esfera de tungstênio de 1mm, corpo em poliestireno totalmente transparente, sextavado e com suspiro central, tampa-clip ventilada, reforço envolvendo a carga, tampa traseira sem rosca, capacidade de 1500m de escrita, com tinta na cor preta, marca Compactor, modelo Economic.	0,38
03	Caneta esferográfica, resina termoplástica, tinta à base de corantes orgânicos, solventes, ponta de latão, esfera de tungstênio de 1mm, corpo em poliestireno totalmente transparente, sextavado e com suspiro central, tampa-clip ventilada, reforço envolvendo a carga, tampa traseira sem rosca, capacidade de 1500m de escrita, com tinta na cor vermelha, marca Compactor, modelo Economic.	0,38
Ata de Registro de Preços nº 12.050.10.2015		
Validade: 11/12/2016		
Fornecedor: VIVA COMÉRCIO E ADMINISTRAÇÃO DE SEVIÇOS - EIRELI -EPP (CNPJ nº 16.729.080/0001-50)		
Classificação: 1º lugar		
LOTE 02		
Item	Descrição	Preço R\$
01	Marcador hidrográfico para quadro branco magnético, cor verde, marca Jocar.	1,65
02	Marcador hidrográfico para quadro branco magnético, cor azul, marca Jocar.	1,62
03	Marcador hidrográfico para quadro branco magnético, cor preta, marca Jocar.	1,62
04	Marcador hidrográfico para quadro branco magnético, cor vermelha, marca Jocar.	1,62
05	Caneta marca-texto, na cor verde, ponta larga com aproximadamente 4mm de diâmetro, marca Jocar.	1,00
06	Caneta marca-texto, na cor abóbora, ponta larga com aproximadamente 4mm de diâmetro, marca Jocar.	1,00
07	Caneta marca-texto, na cor amarela, ponta larga com aproximadamente 4mm de diâmetro, marca Jocar.	1,00
08	Caneta ponta porosa de nylon, na cor azul, marca Compactor.	1,70
09	Caneta ponta porosa de nylon, na cor preta, marca Compactor.	1,75
10	Caneta ponta porosa de nylon, na cor vermelha, marca Compactor.	1,75
11	Pincel atômico na cor verde, ponta larga com aproximadamente 8mm de diâmetro, marca Jocar.	1,60
12	Pincel atômico na cor azul, ponta larga com aproximadamente 8mm de diâmetro, marca Jocar.	1,60
13	Pincel atômico na cor preta, ponta larga com aproximadamente 8mm de diâmetro, marca Jocar.	1,60
14	Pincel atômico, na cor vermelha, ponta larga com aproximadamente 8mm de diâmetro, marca Jocar.	1,60
15	Caneta permanente com tinta na cor preta, para ser utilizada em CD: plástico; acrílico; vinil; vidro, etc, marca Jocar.	3,00
Ata de Registro de Preços nº 12.051.10.2015		
Validade: 27/11/2016		
Fornecedor: HOPEMIX SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA - EPP - (15.657.876/0001-82)		
Classificação: 1º lugar		
LOTE 03		
Item	Descrição	Preço R\$
01	Caneta Rollerball, Uni-bal, com tinta na cor preta, ponta de aço inoxidável, 0,5mm, carga pressurizada para não vazar nunca, a prova de água e luz, tinta com tecnologia de pigmento resistente a apagamentos por processos mecânicos ou físicos, marca Uni-Ball Micro Deluxe.	9,15
02	Caneta Rollerball, Uni-bal, com tinta na cor azul, ponta de aço inoxidável, 0,5mm, carga pressurizada para não vazar nunca, a prova de água e luz, tinta com tecnologia de pigmento resistente a apagamentos por processos mecânicos ou físicos, marca Uni-Ball Micro Deluxe.	9,15
03	Caneta Rollerball, Uni-bal, com tinta na cor vermelha, ponta de aço inoxidável, 0,5mm, carga pressurizada para não vazar nunca, a prova de água e luz, tinta com tecnologia de pigmento resistente a apagamentos por processos mecânicos ou físicos, marca Uni-Ball Micro Deluxe.	9,16

São Paulo, 22 de dezembro de 2015.
TÂNIA MARIA GUIDO
Diretora